
REPUBLlCA DE COLOMBIA 
~ ~'-'CW'7U<=anM"'~~ ....,.""..,..~·· 1 :~i~ -r- \.--. . !e 1 ~""""""'-"""'I!I.ifrit~ ' '\ '",. ..• . ,; ·:I.~ l .' 

~ '-~~urJ':Y 

~ ~ ". '-~~~I!'""'-......... ~ ,... - ..
MINISTERIO DEL INTERIOR 

DE 

( ) 

Por el cual se hace un nombramiento en la planta de personal de la 
Unidad Nacional de Protección - UNP 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA 

En ejercicio de las facultades constitucionales, legales y reglamentarias, en especial las 

conferidas en el numeral 13 del artículo 189 de la Constitución Política. 


DECRETA 

Artículo 1. Nombramiento. Nómbrese al doctor DIEGO FERNANDO MORA ARANGO, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 10.289.185, en el cargo de Director General de 
Unidad - Administrativa Especial, código 0015, grado 24 de la Unidad Nacional de 
Protección , UNP, . 

Artículo 2. Vigencia. El presente decreto rige a partir de la fecha de su comunicación , 

PUBLíQUESE, COMUNíQUESE Y CÚMPLASE 
Dado en Bogotá D.C., a los, 

19 "NE 2015 

Ministro del Interior, 

tRISTO BUSTOS 


